Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1489/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
limpeza da área publica
localizada ao lado da creche do
Bairro Nova Conquista.  (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a limpeza da
área publica localizada ao lado da creche do Bairro Nova Conquista.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes e pais de alunos solicitando

essa providencia,  conforme relato abaixo:

“Boa tarde queria dizer a vcs q o bairro conquista ao lado do Zabani tem

uma creche q está do lado de um terreno baldio cheio de matos e entulhos está
até fedendo é isso é um perigo para os moradores q moram ao redor e
principalmente para as crianças q estudam na creche.... por favor deem
atenção aos os bairros mais pobres e mandem limpar o mais rápido possível!!!
Obrigada!!!”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Fevereiro de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -